Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - IFSULDEMINAS - Campus Passos

Rua Mario Ribola, 409, Penha II, PASSOS / MG, CEP 37.903-358 - Fone: (35) 3526-4856

PORTARIA Nº50/2021/PAS/IFSULDEMINAS
25 de maio de 2021

O O DIRETOR-GERALDIRETOR-GERAL DO CAMPUS PASSOS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO DO CAMPUS PASSOS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUL DE MINAS GERAIS, SUL DE MINAS GERAIS, designado pela Portaria nº 1.305, de 10 de agosto de 2018, publicada no DOU em 15 de
agosto de 2018, seção 2, página 18, RESOLVE:

Art. 1º – Designar os servidores abaixo relacionados para a composição do Comitê de Gestão de Crise do
Campus Passos

Direção GeralDireção Geral
Titular: João Paulo de Toledo Gomes, Professor EBTT, SIAPE  2760927
Suplente: Flávio Donizete Oliveira, Contador, SIAPE  1896257

Diretoria de Administração e PlanejamentoDiretoria de Administração e Planejamento
Titular: Flávio Donizete Oliveira, Contador, SIAPE 1896257
Suplente: Alisson Lima Batista, Assistente em Administração, SIAPE 1700378

Diretoria de Desenvolvimento EducacionalDiretoria de Desenvolvimento Educacional
Titular: Bruna Bárbara Santos Bordini, Professora EBTT, SIAPE 1048115
Suplente: Clayton Silva Mendes, Assistente em Administração, SIAPE 1957876

GabineteGabinete
Titular: Paula Costa Monteiro, Relações Públicas, SIAPE 2142806
Suplente: Daniela de Oliveira, Assistente em Administração, SIAPE 1964907

Coordenador Geral de EnsinoCoordenador Geral de Ensino
Titular: Alessandro de Castro Borges, Professor EBTT, SIAPE  2193530
Suplente: Lilian Cristina de Lima Nunes, Técnica em Assuntos Educacionais, SIAPE 2957873

Coordenação de PesquisaCoordenação de Pesquisa
Titular: Juliano de Souza Caliari, Professor EBTT, SIAPE 1918583
Suplente: Paulo Henrique Novaes, Técnico em Assuntos Educacionais, SIAPE 1917835

Coordenação de ExtensãoCoordenação de Extensão
Titular: Cleiton Hipólito Alves, Professor EBTT, SIAPE 2115062
Suplente: Paulo Henrique Novaes, Técnico em Assuntos Educacionais, SIAPE 1917835

Coordenadoria de Gestão de PessoasCoordenadoria de Gestão de Pessoas
Titular: Daniela de Oliveira, Assistente em Administração, SIAPE 1964907
Suplente: Paula Costa Monteiro, Relações Públicas, SIAPE 2142806

ASCOMASCOM
Titular: Helena Madeira Caldeira Silva, Jornalista, SIAPE 3552710
Suplente: Paula Costa Monteiro, Relações Públicas, SIAPE 2142806

Assistência SocialAssistência Social

	Documento assinado eletronicamente por: